PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 48/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve vem respeitosamente, a

presença desta Colenda Câmara, nos termos do Regimento Interno,

apresentar, em Plenário, o seguinte Pedido de Providências, ao Executivo

Municipal:

 “Venho pedir a Administração Municipal que na medida do possível

seja realocada a lixeira atualmente situada na esquina que dá acesso à

Agrícola Biazus, no Bom Retiro, para a esquina de quem segue em direção

à residência do Sr. Volmir Tschoepk. Tal solicitação é feita a pedido dos

moradores da região, que relatam transtornos com a atual localização da

lixeira, sendo a nova localização mais adequada para o fluxo da coleta de

resíduos e menor impacto aos moradores.”

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2025.

Ver. MICHELI NERY MENDES

Vereadora Progressistas